
Подлинник хранится в
Администрации Дмитровского 

' городского округа 
-**■' Московской области

ГЛАВА
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дмитров

О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
учреждения «Центр культурного 
развития «Синьковский»,
утвержденный постановлением 
Главы Дмитровского городского 
округа Московской области от 
02.03.2020 №455-П

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», решением Совета депутатов Дмитровского городского 
округа Московской области от 25.08.2020 №841/104 «О переименовании 
Управления по развитию культуры и туризма администрации Дмитровского 
городского округа Московской области», учитывая письмо муниципального 
бюджетного учреждения «Центр культурного развития «Синьковский» от 
06.07.2022 №82-исх, руководствуясь Уставом Дмитровского городского 
округа Московской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав 
муниципального бюджетного учреждения «Центр культурного развития 
«Синьковский», утвержденный постановлением Главы Дмитровского 
городского округа Московской области от 02.03.2020 №455-П.



2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
культурного развития «Синьковский» Н.В. Камаевой осуществить 
организационно-юридические действия, связанный с государственной 
регистрацией изменений, внесенных в Устав муниципального бюджетного 
учреждения «Центр культурного развития «Синьковский», в установленном 
законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Дмитровского городского округа 
Московской области Е.А. Виноградову.

Глава Дмитровского городского округа
Московской области И.И. Поночевный



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Главы 

Дмитровского городского округа 
Московской области

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культурного развития «Синьковский», утвержденный постановлением Главы 
Дмитровского городского округа Московской области от 02.03.2020 №455-П

В Уставе муниципального бюджетного учреждения «Центр культурного развития 
«Синьковский»:

1) абзац второй пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«Управление культуры, туризма и работы с молодежью администрации Дмитровского 

городского округа Московской области осуществляет от имени администрации 
Дмитровского городского округа Московской области функции и полномочия учредителя 
подведомственных учреждений в части, предусмотренной нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления Дмитровского городского округа Московской области, в 
том числе осуществление полномочий представителя работодателя в отношении 
руководителей подведомственных учреждений, включая назначение исполняющего 
обязанности на период временного отсутствия руководителей подведомственных 
учреждений, за исключением назначения и освобождения от должности руководителей 
подведомственных учреждений (далее - Учредитель).»;

2) подпункт 5 пункта 9 раздела I признать утратившим силу.




